
1 
 
 

  
 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/7, 170 34  Praha 7 
zastoupená : JUDr. Petrem NOVÁKEM, Ph.D. 

ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a vzdělávání 
dále jen „Zadavatel“ 

kontaktní adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 
Č. j. MV-61839-11/VZ-2016 

            Praha 7. července 2016 
 
 
 
Dodatečné dotazy k veřejné zakázce „Vývoj a testování zařízení pro detekci, 
kontrolu, rušení a eliminaci nebezpečných bezpilotních prostředků 
nepodléhajících registraci UCL pro potřeby PČR“ 
 

Dne 29. června 2016 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Vývoj a testování zařízení 
pro detekci, kontrolu, rušení a eliminaci nebezpečných bezpilotních prostředků 
nepodléhajících registraci UCL pro potřeby PČR“ dodatečné dotazy uchazeče. 
Veřejná zakázka je realizována podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a), otevřené 
nadlimitní řízení, zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek dne 8. června 
2016 pod evidenčním číslem zakázky 637758. V TEDu (Evropský věstník veřejných 
zakázek) byla uveřejněna dne 11. června 2016 pod číslem zakázky 2016/S 112-
200057. 
 
 
DOTAZ  č.1:  
Vzhledem k lomu, že jsme právnická osoba, která má vlastní vnitřní mzdové 
předpisy, je nutné respektovat požadavek, že „výše mzdových prostředků musí 
odpovídat mzdovým předpisům pro veřejnou správu "? 
V rámci Zadávací dokumentace, příloze č. 8.2 k Osnově nabídky, je položka 2. 
Náklady nebo výdaje na pořízení hmotného a nehmotného majetku. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Požadavek uvedený v příloze č. 1 Specifikace veřejné zakázky na osobní náklady 
nebo výdaje musí být řešitelem projektu dodržován i přesto, že je právnickou osobou,  
a to v souladu s platnou právní úpravou a vnitřními předpisy příjemce. 
 
DOTAZ  č. 2:  
Lze nákup vozidla a dalšího hmotného a nehmotného majetku pro stavbu prototypu 
zahrnout do rozpočtové položky „ 2. Náklady nebo výdaje na pořízení hmotného a 
nehmotného majetku "?  
 
 
 

*MVCRX031W1LH* 
MVCRX031W1LH 
prvotní identifikátor 



2 
 
 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Rozpočet musí zahrnovat pouze způsobilé náklady. Dle § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací jsou 
způsobilými náklady ty náklady nebo výdaje na výzkum, vývoj a inovace, které 
mohou být příjemcem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo 
v souvislosti s nimi. 
Dále uznanými náklady jsou takové způsobilé náklady nebo výdaje ve výzkumu 
vývoji a inovacích, které poskytovatel schválí a které jsou zdůvodněné.   
Odůvodněnost nákladů a oprávněnost položek rozpočtu je jedním z hodnotících 
kritérií.  
Výčet způsobilých a nezpůsobilých nákladů je uveden ve Specifikaci veřejné 
zakázky, která je přílohou č. 1 Zadávací dokumentace.   
 
DOTAZ č. 3:  
Je i v případě této zakázky možné pořídit vstupy pro stavbu prototypu dodávkou 
produktů z vlastní obchodní a výrobní činnosti?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
V rámci řešení projektu lze realizovat vlastní činnost při respektování zákona  
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, resp. 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách.   
 
 
 

za zadavatele 
JUDr. Petr Novák, Ph.D. 

 
 


	Česká republika – Ministerstvo vnitra
	Nad Štolou 936/7, 170 34  Praha 7

		2016-07-07T13:02:42+0000
	Not specified




